*Tir,,I::l':'fl uiügj,slg
a

?t e*,"t yt;i. A" <í'ih-

Estado de Pemambuco
CÂMARA MI-INICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.096/000 l-80

REQUERIMENTO n'O 6.]/2025

Requeiro a mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Municipio de Vêrtente

do Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçóes legais

providencie a DISTRIBUIÇÃO DE LIXEIRAS, para o depósito de lixo, em pontos

estratégicos no Sitio Embebedado, zona rural deste Municipio.

JUSTIFICATIVA

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Lêgislativa, para

solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO

SALES, a DISTRIBUIÇÃO DE LIXEIRAS, para o depósito de lixo, em pontos

estratégicos no Síito Embebedado, zona rural deste Município.

Considerando ser de suma importância essa distribuiçáo de lixeiras,

venho hoje a esta Casa Legislativa fazer esta solicitação par.l o melhor e correto

meio de acondicionamento do lixo daquela localidade.

Da decisão desta Casa, dàse ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Cesa João Dias de Sales, 18 de março de 2025

?- il" t Y1 Fo *r rn Ma á-.--,

*

,\. l

-(

EDSON FARIAS DE VASCONCELOS

VEREADOR

Praça: SeveÍino Barbosa de Sales ne 227 - Centro - Vertentê do l,éricPE - CEP 55760{00
Fone - Fax: (081) 35:14-7295